



DET SKER

Områderedaktør D4 - Beretning 2024

Vi er 19 lokalafdelinger i distriktet med meget forskellig størrelse, behov og muligheder. Der er også meget forskellige baggrunde for at være frivillig lokalredaktør/webmaster. Der er et godt samarbejde mellem lokalredaktørerne og områderedaktøren – tak for det. At være lokalredaktør og oftest også webmaster, er en krævende post. Selvom der nu er 5 udgivelser af Det Sker, er det vigtigt at bestyrelser i lokalafdelinger forstår overholdelse af deadlines for udgivelser og respekterer at lokalredaktører har en forpligtelse at levere til tiden. Jeg vil stærkt anbefale at lokalredaktører/webmastere er inkluderet i bestyrelsen, som vil gøre det lettere at beslutte hvilke aktiviteter skal med i bladets udgaver. Hvert år udsendes der til alle lokalredaktører/webmastere en produktionskalender med alle deadlines. Den ligger også på Distriktets hjemmeside og er tilgængelig for alle bestyrelser. Vi er alle frivillige og det kræver en del at melde sig som lokalredaktør eller webmaster, overtage fra sin forgænger og helst komme på Det Sker kurser, idet der hele tiden er ændringer i skabeloner og skrivemåder. Der vil altid være en udskiftning på de krævende poster og hermed en stor tak til de lokalredaktører/webmastere som er fratrådt i løbet af 2024 og endnu engang velkommen til nye lokalredaktører/webmastere.

Alle afdelinger opfordres at sende korte artikler og billeder fra egne arrangementer – det er vigtigt med lokalt islæt som samtidig viser at der er ægte liv i lokale afdelinger.

Opfriskningskursus for lokalredaktører og webmastere.

I distriktet har vi skabt en tradition for et årligt 1-dags opfriskningskursus. Det afvikles med deltagelse af Det Sker hovedredaktion – Gerda Grønning og It-ansvarlig Per Jacobi eller Lotte Holm, og områderedaktøren. Opfriskningskurset fokuserer på hovedredaktionens krav til indhold, antal anslag, overskrifter og billeder og skrivemåder. Den tekniske del omfatter nye it-løsninger, efterfulgt af en praktisk øvelse hvor der er mulighed for at få hjælp til konkrete problemer. Områderedaktøren viser hvordan hun arbejder med redigering af Det Sker, både mht. lokalredaktørers indslag og ønsker, overførsler fra lokale hjemmesider til Det Sker og efterfølgende redigering. På begge områder er der brug for opdateringer til at blive bedre og gøre det nemmere at være lokalredaktør. Der er altid stor tilslutning til kurset, især blandt nye lokalredaktører og webmastere.

Områderedaktørens deltagelse i to Det Sker landsdækkende møder

Et landsdækkende sommermøde for alle områderedaktører og et redaktionelt opgraderingsmøde mht. opstramning i sproglige formuleringer og stavemåder (præsentationer af en retoriker og en ekstern korrekturlæser, samt teknisk personale og designer fra trykkeriet som trykker og udsender bladpakker. I 2024 blev der arbejdet på at skabe synkronisering mellem bookingsystemet og arrangementer og de første distrikter er begyndt at bruge dette værktøj. Distrikt 4 er planlagt for slutningen 2025. Der er planlagt et områderedaktørmøde for alle distrikter sidst i april 2025.